Præscribi ferè impossibilis est, de *Conf. disc. 20. n. 5. de Dor. disc. 115. num. 11.*
Vid. Conf. obf. 185.
 Ede differentia inter sortem, ac fructus, de *Conf. disc. 20. n. 6. de Dor. disc. 115. num. 11. obf. 185.*
 Non sufficit unica præscriptio, sed tot requiruntur quot sunt anni, d. *disc. 20. sub n. 6.*
 Unde relaxari tot et mandatum ab annis 29. citra, d. *disc. 20. sub n. 6.*
 Sortis restitutio facta per debitorem mandato Judicis loco implementi non causat extinctionem census, de *Conf. disc. 9. sub n. 12.*
 Vivus dari non potest ubi creditor liberam facultatem habet repetendi sortem, de *Conf. disc. 1. n. 6. disc. 16. n. 3.*
 Extinctio non cautur ex fructibus male solutis, de *Dor. disc. 161. n. 9. vers. Et quavis in fine.*
 Fidei commissarius potest inherere debitori censuario, ne censum liberè cum gravato extinguat, de *Dor. disc. 54. n. 8.*
 Creditor non tenetur esse sollicitus de extinctione faciendi infra terminum Ecclesiæ assignatum, de *Alien. disc. 1. n. 16.*
 Quid si facultas Apostolica illum præscribens sit inserta in ipsa census impositione, *sub n. 16. ibid.*
 Extinctio quando fieri debeat juxta valorem monetæ currentis, non autem illius de tempore impositionis, de *Alien. disc. 10. sub n. 3. de Conf. disc. 34. n. 6.*
 Et an sit faciendi in ea specie monetæ in qua sit constitutus de *Conf. disc. 34. n. 2.*
 Actum retro similem in extinctionem an, & quando exigat remissio, de *Cred. disc. 48. n. 13. vers. Licet.*
 Liberè redimi, quando nequeat a debitore ob interesse tertii, de *Conf. disc. 48. n. 14. disc. 59. n. 2. de Regal. disc. 23. sub n. 17.*
 Redemptio facta omnia jura tertio quæ sit evanescent, de *Cred. disc. 27. n. 20.*
 Sortem restituent, vel fructus solvens non servata forma instrumenti male solvit, atque adhuc remanet debitor, de *Regal. disc. 23. sub n. 17. de Cred. disc. 59. n. 2.*
 Creditor non tenetur extinguere censum in parte, de *Conf. disc. 59. num. 3.*
 Et solutio in parte non facit cessare contractum in residuo non soluto, de *Camb. disc. 19. n. 2. 4. & seq. ubi declaratur, de Conf. disc. 15. n. 5.*
 Creditor pro obtinendo implemento &c. habet jus agendi contra debitorem ad sortem non ad effectum extinguendi, sed deponendi, de *Conf. disc. 9. sub n. 12. disc. 12. sub n. 1. disc. 15. sub n. 4. disc. 31. n. 7. disc. 33. sub n. 9. vers. Ut etiam.*
 Quod calu restitutorio sortis non causat extinctionem census, de *Conf. disc. 9. sub n. 12.*
 Etiam post mandatum relaxatum debitor admittitur ad subrogandum fundum idoneum, & capacem, de *Conf. disc. 13. n. 11.*
 Si duo infimul extinguant anuum Censum, unus ex eis vindicet medietatem ex persona propria, de *Conf. disc. 22. n. 5.*
 Procurator, insistor, & quilibet administrator non potest per confessionem fore receptus, ubi acceptatione extinguitur, de *Conf. disc. 2. sub n. 3. in fine.*
 Fidei jussor, & etiam tertium possessor rei censitæ possit extinguere censum, de *Dor. disc. 55. sub n. 2. remiss.*
 Pro censu extincto non est practicus solvendi executivus ex eo quod præcedatur extinctio simulata, de *Conf. disc. 29. n. 2.*
 In extinctione census non requiruntur solemnitates requisitæ in alienationibus, de *Conf. disc. 29. n. 3.*
 Restitue in cessione translativa, d. *disc. 29. sub n. 4.*
 Fundo censito evicto an census extinguatur, & fructus post evictionem solati exteant sortem, de *Conf. disc. 31. n. 2.*
 Fructus debentur ratione damnorum, & interesse, si creditor ab initio fuit in bona fide, & ignorans, d. *disc. 31. n. 3.*
 Possessori rei censitæ competit jus extinguendi censum etiam invito Creditore, de *Conf. disc. 21. n. 4.*
 Censu non dicitur vivus, sed extinctus ubi transfusus est in aliud Creditum, seu contractum, de *Conf. disc. 1. sub n. 4. vers. Quintus disc. 16. n. 5.*
 Vide *Conf. ubi Redimibilis actum, de Conf. in Sum. ex n. 59.*
CENSUS QUOAD FRUCTUS, EORUMQUE SOLUTIONEM, IMPUTATIONEM, ET TAXAM.
 Ex Censu nulliter creato fructus percepti restitui debent etiam a Rustico, muliere &c. quos bona fide non excolat, de *Uxor. disc. 17. n. 2. de Conf. disc. 10. n. 2. disc. 2. n. 11. ubi declaratur.*
 Solutio fructuum, & observantia non est apta tollere nullitatem contractus ad effectum, ut possit quandoquaque impugnari, de *Feud. disc. 29. sub n. 6.*
 Veritate tatec solvens illius fructus, d. *disc. 29. sub n. 6.*
 In Regno quamvis contractus censuales habeantur pro relictis, adhuc currunt fructus tanquam interesse, de *Feud. disc. 81. n. 7. disc. 108. n. 47. de Conf. disc. 22. n. 5.*

Possunt consisti ad rationem decem pro centenario, de *Uxor. disc. 11. n. 10. de Conf. disc. 32. n. 9. & 14. de Dor. disc. 113. sub n. 7. in fine.*
 Non possunt tamen excedere fructus rei censitæ, de *Conf. disc. 3. num. 8.*
 Bulla Nicolai non est correctæ in hac parte per Bullam Piam, de *Uxor. disc. 1. n. 10.*
 Defectu seu libertate fundo censito an cesset cursus fructuum census, de *Feud. disc. 81. n. 11. & seq. Conf. obf. 183.*
 Censu vitalitæ, vel officii vacabilis fructus pro filium capti an imputentur in legitimam, de *Regal. disc. 35. n. 4. remiss.*
 Sublegato Censum an veniant fructus decursi in vita testatoris, de *Regal. disc. 36. n. 5. in fine.*
 Fructus censuum habentur tanquam debitum sortis flans de per se de *Regal. disc. 36. n. 5. de Conf. disc. 2. sub n. 5. & seq.*
 Perempto fundo, vel reddito infructifero, nulli fructus debentur, de *Uxor. disc. 22. sub n. 7. de Feud. disc. 81. n. 11. Et 12. ubi declaratur, de Conf. disc. 19. n. 3. disc. 33. n. 5.*
 Amplia, etiam quod postea reatificator, de *Conf. disc. 33. n. 6.*
 An autem perempto fundo Urbano habenda sit ratio soliti, d. *disc. 33. n. 7.*
 Quid in molendinis ad aquam, & apothecis in locis mundinam, d. *disc. 33. sub n. 8.*
 Amplia, ut census remaneat invalidus ob fundi incapacitatem ratione hypothecarum anteriorum, de *Conf. disc. 40. n. 3. disc. 42. n. 10. ubi declaratur.*
 Hypotheca generalis an impediatur impositionem, d. *disc. 40. n. 4.*
 Ubi præsertim dedocta sit exercitium, d. *disc. 40. sub n. 5.*
 Fidei jussor, ubi debitor culpòse fundum deseruerit, vel redderet infructiferum, de *Uxor. disc. 22. sub n. 7. de Conf. disc. 19. sub n. 6. de Alien. disc. 6. sub n. 2.*
 Et ubi creditor exegerit fructus in bona fide, non tenetur restituere, de *Camb. disc. 28. n. 7. disc. 31. sub n. 2.*
 Declara, ut remanente fundo capaci, totus subsineatur, licet omnes alii perierint, de *Conf. disc. 18. n. 8. & seq. 2. n. 8.*
 In utriusque Siciliæ Regno agi potest executivè contra tertium pro fructibus censuum, de *Embry. disc. 55. sub n. 4. de Success. disc. 38. n. 3.*
 In Regno Siciliæ citra non est in usu, d. *disc. 55. sub n. 4.*
 Poteat tamen conveniri pro fructibus decursis in tempore quo quis possidet, non autem pro antecedentibus, d. *disc. 55. sub n. 4.*
 Solvens excessivè fructus census qui ad tantam rationem non deberentur, censetur honorè voluisse, de *Camb. disc. 28. n. 14.*
 Si imponatur super re aliena, vel incapaci, debentur fructus ad eandem rationem tanquam damna, & interesse, de *Uxor. disc. 17. n. 8.*
 Quid si Creditori innotescat fundum esse assensum, vel incapacem, d. *disc. 17. sub n. 8. & 11. de Camb. disc. 23. n. 9.*
 Item ubi census sit invalidus ob inhabilitatem personæ impositoris, d. *disc. 17. n. 9.*
 Quid ubi sit nullus ex defectu formæ Bullæ Piam, d. *disc. 17. num. 10.*
 Fructus census non debentur, quamvis debitor esset promptus restituere sortem impositus à seque, de *Uxor. disc. 22. n. 10.*
 De circumstantiis super regulatione pretii, vel fructuum, de *Conf. disc. 32. n. 6. & seq.*
 Impositor census tenetur ad actionem personalem ad fructus, quando non possideat amplius fundum censitum, de *Conf. disc. 8. n. 7.*
 Secus est in tertio possessore fundi censiti, quo dimisso amplius non tenetur, d. *disc. 18. sub n. 9.*
 Fructus non currunt, ubi fors sit repetibilis, de *Feud. disc. 81. n. 5. & seq. ubi declaratur.*
 Limita Regno ubi currunt tanquã interesse, de *Feud. disc. 81. n. 7.*
 Procedit conclusio quando facultas repetendi sortem est omnino libera, ita ut nequeat impediri, secus e converso, de *Feud. disc. 81. n. 8.*
 Nec currunt statim ac Congregatio Baronum bona vendidit, & pretium esse depositum cum istimatione, & quare, de *Feud. disc. 81. n. 10. & seq.*
 Non imputatur in sortem, donec declaratur nulliter impositus non ex defectu formæ, sed ex inhabilitate contrahenti, de *Feud. disc. 29. n. 6. in ann. n. 5. remiss.*
 Et quando verè, & propriè intrare debeat imputatio, d. *disc. 29. sub n. 6.*
 Fundum tertius possessor defensus possidere, liberatur à fructibus decurrendis, non autem à decursis tempore, quo possidet, de *Reg. disc. 2. n. 4. de Conf. disc. 18. sub n. 9.*
 Licet non nulliter fuerit creatus, debentur tamen pro eo fructus in eadem quantitate conventa, quando adest explicita, vel implicita stipulatio damnorum, & interesse, de *Uxor. disc. 17. n. 6. & seq. ubi distinguitur, disc. 30. n. 2. remiss. de Conf. disc. 5. n. 7. disc. 31. n. 3. disc. 4. n. 4.*
 De differentia in Regno, ubi tanquam fructus, & ubi tanquam damna, & interesse debentur, de *Uxor. disc. 17. n. 7. disc. 30. n. 14.*
 Et quando ista damna non debeantur ad eandem rationem fructuum, de *Conf. disc. 25. sub n. 7.*

Dicla

Declarata quòd nullitas provenit ex defectu rei, scilicet quando fuit constitutus Censu super re aliena incapaci, vel prohibita alienari, quamvis etiam ex intervallo creditor census ejusdem nullitatis notitiam habuit, de *Uxor. disc. 17. n. 8.*
 Vel ubi census est nullus ob inhabilitatem impositoris, *ibid.*
 num. 9.
 Quid ubi nullitas provenit ex defectu sortem, *ibid.* n. 10. & 11.
 Quando fructus cessat ubi est in facultate creditoris repetere sortem, de *Conf. disc. 13. n. 9. 11. disc. 15. n. 6. disc. 31. ex n. 8. de Feud. disc. 81. n. 5. & 8.*
 Licet non curant quando debeantur loco damnorum, & interesse, de *Conf. disc. 25. n. 7.*
 Quando fructus debeantur juxta observantiam absque offensione tituli, de *Conf. disc. 1. n. 3.*
 Fructus an pariant alios fructus, de *Conf. disc. 2. n. 5. de Cred. disc. 12. num. 9.*
 An in sortem converti valeant, de *Conf. disc. 2. n. 4. & 6. de Soc. Offic. disc. 10. n. 2. & seq.*
 Percepti quando non sint restituenti, vel imputanti, licet census sit invalidus, de *Conf. disc. 2. sub n. 10.*
 Et quando in sortem non imputatur favore tertii, licet remaneat usurarius, de *Conf. disc. 21. n. 3.*
 Nullitas clara non excusatur à bona fide, seu simplicitate personarum, secus videtur, si sit dubia, de *Conf. disc. 2. sub n. 11.*
 Per titulum exactus ad minorem rationem quam fit conventum an præjudicet in futurum, d. *Empy. disc. 9. n. 10.*
 Et an affirmativa procedat in hujusmodi fructibus, vel solum in usuris tantum odiosis, *ibid.*
 Debitor non excusatur à solutione fructuum sub prætextu bonæ, vel malæ fidei, de *Alien. disc. 2. sub n. 20.*
 Majores sunt illorum fructus, quam bonorum stabilitum, de *Clien. disc. 23. n. 28.*
 Exadis si fuerint pro præterito in inferiori moneta, illud minus non petit creditor, & de ratione, de *Cred. disc. 140. n. 5. & seq.*
 Pro utriusque fructuum primi anni credens præteritum credenti pro solutione anni secundi, & de ratione, de *Cred. disc. 3. n. 7. et 9.*
 Sortem an imputant fructus ex repositis percepti per immilium in falsiano pro fructibus censu, de *Cred. disc. 134. n. 15.*
 Sortes litigationis certa forma, ubi præscripta est, fructus exerecentes non imputantur in sortem, de *Cred. disc. 59. n. 3.*
 Nulli debentur fructus extincto censu, de *Conf. disc. 25. n. 11. in fine.*
 De Jure prohibita est conversio fructuum in sortem, de *Conf. disc. 22. num. 2.*
 Vide *disc. 10. de Soc. Offic. sub n. 7. & seq.*
 Quid de fructibus Censu, d. *disc. 2. n. 14. de Soc. Offic. disc. 10. n. 7. & seq.*
 Ubi census est nullus non debentur fructus, atque soluti sortem exteant, neque in hoc bona fides fructuatar, de *Conf. disc. 10. n. 2. de Uxor. disc. 17. sub n. 2.*
 Etiam si cum censuariis, & tertius possessoribus questio contingat, de *Conf. disc. 10. sub n. 2.*
 Exceptio nullitatis Censu, non solet retardare processum executivum pro fructibus, de *Conf. disc. 8. n. 7. ubi de ratione, disc. 11. n. 7. vers. Equo magis.*
 Vide *disc. 6. n. 3. eod. tit.*
 Defectu fundo censito alieno vel incapaci, an cesset cursus fructuum, *Conf. obf. 183.*
 Vide *Conf. quo ad Reductionem, de Conf. in Sum. ex n. 51.*
CENSUS QUOAD PACTA.
 Pacta rescissoria servantur in Regno Neapolitano, secus in Curia, de *Conf. disc. 1. n. 2. 3. 4. & in Sum. n. 15. & 46. de Cred. disc. 56. num. 11.*
 Si fuerint admissa, & eorum vigore relaxatum mandatum pro sorte, ac fructibus, Signatura solere illud sublinere pro solis fructibus, de *Conf. disc. 1. n. 5.*
 Pactum ex tinguendi quando videtur, vel vitiet, de *Conf. disc. 10. sub n. 4. vers. Primo causa disc. 11. sub n. 3. & 6. de Uxor. disc. 26. sub n. 6.*
 Et ille executio non impedit mantentionem in quasi possessione exigendi, de *Conf. disc. 1. n. 7. & 8.*
 Valet si factum in gratiam tertii intercessit, secus si Creditoris, de *Conf. disc. 12. n. 2. disc. 100. n. 5.*
 Non valet, si sit collatum inter tertium, & Creditorem, de *Conf. disc. 12. n. 2.*
 Quid ubi sit respectivum infra certum tempus, de *Conf. disc. 11. sub n. 4.*
 Proteflato contrahendi formam Bullæ Piam an salvet Contractum, d. *disc. 11. n. 5. disc. 12. sub n. 5.*
 Non fu frangere, ubi expectetur aliquis casus, qui contrariaret d. Bullæ, d. *disc. 11. n. 5.*
 Neque ubi intentio non sit accidentaliter ob Bullæ &c. sed resulter à Jure communi, d. *disc. 11. sub n. 5.*
CENSUS QUOAD PRELATIONEM PIANAM.
 Censuario non incipit currere tempus ad petendam prælationem, nisi post factam denunciationem, de *Embry. disc. 51. in fine.*
 Card. de Luca Reporter.

De rationibus quibus fundatum est hoc jus prælationis, de *Conf. disc. 40. num. 2.*
 An habeat locum, quando Censu si male impositus, d. *disc. 40. n. 2. & seq.*
 Si nullitas resulter ab incapacitate fundi censiti, an ista suppletur ab aliis fundis capacibus, d. *disc. 40. n. 6.*
 Inter plures Censuarios hæc prælatio competit anteriori, d. *disc. 40. num. 7.*
 An hoc jus sit cessibile, & exercibile per Cessionarium, d. *disc. 40. n. 8. ubi distinguitur.*
 Et quid ubi facta sit lite pendente, d. *disc. 40. sub n. 8.*
 An ista prælatio competat, si alienatio facta sit post dissolutionem, de *Conf. disc. 40. n. 9.*
 Post factam venditionem non dicitur fieri extinctio census, & de cautela vitandi prælationem creditoris Censuarii, de *Conf. disc. 41. n. 3.*
 An locum habeat in promissione de vendendo, de *Conf. disc. 41. ex num. 4.*
 Si in parte promissa prælatio habuit effectum, an id importet effectuationem in totum, d. *disc. 41. n. 9.*
 Et an possit recedi à promissione in præjudicium retractus, d. *disc. 41. n. 6. & 7.*
 An locum habeat in venditione concepta cum pacto resolutive, d. *disc. 41. sub n. 9.*
 Facienda est interpellatio creditori pro forma, qua non impleta, tempus non currit, de *Conf. disc. 41. n. 10.*
CENSUS QUOAD REDIMIBILITATEM.
 Ut concessio rei sub censu reservativo perpetuo, & non redimibili, de *Uxor. disc. 26. sub n. 6. & 7.*
 An possit creari census perpetui siue facultate redimendi, de *Uxor. disc. 26. n. 6. & seq.*
 Hujusmodi pacta in censibus vitantur, & non vitantur, d. *disc. 26. sub n. 6.*
 Decedit debitor fors est repetibilis, quia rescinditur contractus, de *Cred. disc. 112. n. 7. disc. 143. n. 12. de Feud. disc. 81. ex n. 4. disc. 102. n. 3. disc. 108. n. 47. de Conf. disc. 21. n. 5.*
 Et tunc interesse ad metam fructuum, quod non parit aliud interesse, de *Cred. disc. 112. n. 9.*
 Et de praxi Romanæ Curie, & Tribunalium Regni, de *Cred. disc. 112. n. 8. de Feud. disc. 81. n. 6.*
 Ubi est in facultate creditoris repetere sortem an cesset cursus fructuum, de *Feud. disc. 81. n. 5. & 8. de Conf. disc. 13. n. 9. & 11. disc. 13. n. 6. disc. 31. n. 8. & seq. ubi declaratur.*
 Censu antiqui ante Bullam Piam non sunt redimibiles, de *Conf. disc. 41. n. 7. de Uxor. disc. 26. n. 7. in fine de Alien. disc. 6. n. 3.*
 Et de argumentis quod census sit redimibilis, d. *disc. 41. n. 4. & seq.*
CENSUS QUOAD REDUCTIONEM.
 Fructus censuum an reduci valeant ad minorem rationem, de *Feud. disc. 81. n. 14.*
 De diminutione censuum, & reddituum quæ habeantur cum Communitatibus, de *Regal. disc. 148. sub n. 17. remiss. de Conf. disc. 32.*
 Hæres gravatus an possit censum subleare in præjudicium successorum, de *Conf. disc. 14. per tot.*
 Si id agat, censetur illum censum eliere in legitimam, alioquin detractiones, de *Conf. disc. 14. sub n. 3. eod. tit. His tamen.*
 Diminutio, seu sublatio fructuum dicitur species prohibita alienationis, d. *disc. 14. n. 2. de Alien. disc. 1. sub n. 7. disc. 6. n. 3. disc. 5. num. 8.*
 Declara, & intellige prout, de *Conf. disc. 14. n. 4. & 5. de Alien. disc. 6. ex n. 4. Conf. obf. 201.*
 In censu reservativo dicitur absolutè alienatio prohibita, d. *disc. 14. n. 5. de Alien. disc. 6. n. 5.*
 Diminuitur diminuto fundo, de *Conf. disc. 19. n. 2.*
 Reductio non inducitur per Triennalem solutionem, & quando secus, de *Cred. disc. 140. n. 2.*
 An, & quando Principes possit, vel debeat reducere fructus censuum jam impositorum ad minorem summam illam, exare etiam in futurum, de *Conf. disc. 32. per tot. in Sum. n. 56. Conf. obf. 179.*
 De reductione censuum cum Communitatibus, & de ratione, d. *disc. 32. sub n. 2. ex 19.*
 Antiquæ reductiones in qua specie Censuum procedunt, & de differentia inter censuum antiquos, & modernos juxta Piam Constitutionem, de *Conf. disc. 32. n. 6.*
 Reductio, vel taxa est potius præjudicialis pauperibus, & indigentibus, de *Conf. disc. 32. n. 20.*
 Imposito Censu super officio emolumentis, si ista diminuantur ex facto Principis, an sit diminutio, de *Conf. disc. 19. per tot.*
 An infructuositas admittit peremptionem, d. *disc. 19. n. 23.*
 Et quid, ubi infructuositas adscribitur postea culpæ debitoris, d. *disc. 19. n. 4.*
CENSUS QUOAD REVIVISCENTIAM.
 Per possessionem rei censitæ extinctus, sequitur ejusdem rei reviviscione, vel revocata an reviviscat, de *Feud. disc. 3. n. 7. et 8. in ann. n. 4. Conf. obf. 184.*
 Pertinens ad hæredem, vel possessorem rei debitoris, an restituta

H 4

Qua hereditate, vel evicta reviviscat, de Feud. dif. 23. n. 8.
 An, & quando evictis bonis, seu advocata pecunia datis pro extinc-
 tione census ille reviviscat, de Feud. dif. 81. n. 13. de Conf. dif.
 32. n. 6. Conf. ob. 181. Et infra.
 Et ad quam rationem interit curant fructus, ubi preferunt
 pecunia advocata, investita erit in loca montium, d. dif. 81. sub
 num. 14.
 An reviviscat, si pecunia a creditore avocetur, de Usur. dif. 27. n.
 8. et 9.
 Reviviscit dicitur hereditate restituta, vel evicta re debitoris,
 cui pertinebat, de Feud. dif. 23. n. 8.
 Lim. nisi alius intercesserit extinctionem formalem inducens,
 de Feud. dif. 23. sub n. 8.
 Non potest dici ex tunc pro assignatione, que non habuit effe-
 ctum, de Conf. dif. 23. n. 4.
 Item nec per depositum fortis factum ad alium effectum
 quam extinctionis, de Conf. dif. 23. sub n. 4. dif. 9. n. 12.
 Reviviscit datur, ubi evincitur species in locum assignata pro
 extinctione, & quare, de Conf. dif. 23. n. 3.
 An datur, ubi advocat foris a iudice, legi magistratu restituta,
 sed cum obligatione restituendi prioribus, & posterioribus &c.
 de Conf. dif. 15. n. 4. vers. Quartus remiss.
 Non datur, quando forte, ac trepidibus transfusi in Creditum
 aliqua pars dicitur crediti sit satisfacta, & aliqua non, de Conf. dif.
 15. n. 4. vers. Quintus.
 Quando potest dari, si creditor Census desinat possidere fundum
 censum, de Conf. dif. 23. n. 4.
 An census reviviscat, ubi creditor amplius non possideat fundum
 censum, de Conf. dif. 23. n. 4. et 5. dif. 39. sub n. 8. vers. Et
 quamvis.
 Quando pro censu datur alia species, tunc illa evicta intrat reviviscen-
 tia, & de ratione, de Conf. dif. 15. n. 3.
 Et si data est species fructifera, que evincatur, intrat favore
 Creditoris depositio, l. Curabitur &c. d. dif. 15. sub n. 3.
 Quid ubi creditor censu sit advocata pecunia in vim obliga-
 tionis de restituendo prioribus &c. d. dif. 15. sub n. 4. vers. Quar-
 tus remiss.

CENSUS QUOD SANATIONEM.

Quando denegatur sanatio census, etiam si constat de vero credito,
 de Usur. dif. 17. n. 3.
 Nullitas (sanatio reintegra concedi solet per Signaturam Gratia
 est clausula Confirmitate vero Credito, de Conf. dif. 2. n. 2. dif. 3. n. 1.
 An, & quomodo dicta sanatio concedi solet, ac debeat, de
 Conf. dif. 2. n. 2.
 Impositi non servata forma Bulla, quomodo per Signaturam San-
 atissimam sanatio concedatur, & de eius o, eratione, Relat. Cur.
 dif. 30. n. 11.
 Sanatio de facili conceditur per Signaturam, quando agitur de nul-
 litate ob non factam expressionem confinium, de Conf. dif. 6. sub
 num. 8.
 Conceditur pro censibus in Regno contra forma Bulla
 Piana, de Conf. dif. 1. sub n. 10. in fine, dif. 2. n. 2. et 10.
 Quoties agitur de nullitate proveniente a Solemnitate, vel novo
 iure introducto per Bullam Piana, sanatio concedi solet cum
 clausula, Confirmitate vero Credito, de Conf. dif. 2. n. 2.
 De iustificatione d. clausula Confirmitate, de Conf. dif. 35. n. 5.
 ubi, an sufficit iustificatione d. clausula Confirmitate, de Conf. dif. 35. n. 4.
 Nullitas census constituit ex fructibus an sit sanabilis, & dicitur
 provenire a Jure communi, vel potius a d. Bulla Piana, d. dif.
 2. per tot.
 Sanatoria concedi non solet re integra, & post latas sententias
 super invaliditate, de Conf. dif. 3. per tot.
 Quando ad hunc effectum dicitur integra nec ne ad effe-
 ctum concedendi, vel denegandi sanationem, d. dif. 3. n. 10.
 Sanatoria concessa per Signaturam cum clausula arbitrio Rotae quid
 illa operetur, de Conf. dif. 3. n. 2. et 6.
 Et quando late arbitrium sit interponendum, nec ne, de Conf.
 dif. 3. n. 3. et seq.
 Re integra quando sanatio concedi solet, d. dif. 3. n. 5.
 Sanatio concessa validat adum ab initio cum retrotrahione, de
 Conf. dif. 3. n. 6. dif. 35. sub n. 4.

CENSUS VITALITIVS.

Censu vitalitio nulliter creato non lucratur debitor sortem per
 mortem creditoris, de Conf. dif. 9. n. 2. et seq.
 Item de Censu vitalitio facta ad favorem Religiosis ad id pote-
 ratem non habentis, d. dif. 9. n. 4.
 Quid ubi agatur de Religioso dispensato super usu bonorum
 pro suis indigentibus, de Donat. dif. 25. n. 10. de Testam. dif. 37.
 n. 2. de Regal. dif. 36. n. 8. Ann. ad Con. dif. 34. n. 17.
 Item non est locus lucra, si debitor non implet contra d. m.
 d. dif. 9. n. 4. et seq. ubi declaratur cum differentia Soc. Offic.
 An requiritur fundum, vel possit esse personalis, de Conf. dif. 9. ex n.
 5. dif. 36. n. 6. in fine. Conf. ob. 183.
 Ubi etiam fieri possit personalis, si partes voluerunt illam
 facere realem super fundo, illo cessante contrit, d. dif. 9. n. 6.

An subiacet forma prescripta in Piana Constitutione, de
 Conf. dif. 36. n. 6. in fine. Conf. ob. 182.
 Ille contractus in genere an valeat, d. dif. 36. n. 6. et 12.
 Quando in hoc censu Creditor sit excusandus ab imputatione fru-
 ctuum perceptorum, d. dif. 36. n. 4.
 In hoc Censu an detur distinctio foris, & fructuum, de Conf. dif.
 36. num. 13.
 In hoc censu debitor non potest restituere sortem invito Credito-
 re, & quid de pacto rescissorio, de Conf. dif. 9. n. 8. de Regal. dif.
 34. n. 2. dif. 36. n. 8. de Cred. dif. 49. n. 9.
 Si est nullus ex culpa debitoris, an debeatur fructus loco damno-
 rum, & interesse ad eandem rationem, de Conf. dif. 9. n. 11.
 Fructus quare sint majores quam officiorum, seu locorum Mon-
 tium vacabilium, de Dos. dif. 70. n. 12.
 Fructus huiusmodi Censu per filium capti an imputentur in legi-
 timam, de Regal. dif. 35. n. 4. remiss.
 Quale pretium recipiat, de Dos. dif. 34. n. 14.
 An constitui possit per merces Urbis in praedictum Monasti-
 cium convertitur, a T. Ann. dif. 37. per tot.
 Quando cedat damno hæreditatis, vel potius hereditatis, de
 Fideic. dif. 192. n. 4. et seq.
 Quomodo eliminari debeat pro calculanda legitima, de Don. dif. 34.
 sub n. 3. et seq.
 Et quomodo ejus iustum pretium sit estimandum, de Don. dif.
 54. sub n. 3. remiss.
 Vide Jura Vitalitia, & de Conf. in Sum. ex n. 79.
 Vide Officia Vacabilia.

CENTENARIA.

Confirmitas 137. Urb. VIII. tollens beneplicium præsumptum
 istam præservat, de Alien. dif. 1. n. 9. dif. 2. sub n. 1. dif. 3. n. 6.
 An, & computari debeat a die alienationis ad diem editæ
 Constitutionis, vel ad diem motæ litis, de Alien. dif. 1. n. 9. 5.
 et seq. per tot.
 Et quod computatio fieri debeat a die motæ litis non editæ
 constitutionis, d. dif. 2. n. 5. et seq.
 Inducit præsumptionem solemnitatis, & causæ, de Alien. dif. 1. n. 9. 5.
 Quid differat ab immemorabili, & quod centenas sit majoris vir-
 tutis, de Alien. dif. 3. n. 12. de Furep. dif. 57. n. 26. de Juri-
 d. dif. 21. n. 2. et seq.
 In materia Jurispatronatus potentium æquipollat immemo-
 rabilis, de Furep. dif. 8. n. 5. ubi declaratur.
 Quid in materia territorii separati, Miscell. dif. 2. n. 9. 4.
 Suffragatur etiam quod constat de negativa solemnitate, de Alien.
 dif. 2. n. 10.
 Declara, nisi talis esset titulus infectio, quod in possessore mala m
 fidem inducitur, ibid.

Titulus quicumque de mundo melior allegari potest, de Regal. dif.
 17. n. 9. de Furep. dif. 96. n. 23. dif. 97. n. 9. de Præm. dif.
 51. n. 5. de Emphy. dif. 65. n. 5. de Fideic. dif. 64. n. 4. et seq. de
 Alien. dif. 2. n. 8. et 9. ubi de ratione, dif. 3. n. 15. dif. 1. n. 11.
 de Furep. dif. 8. n. 9. dif. 65. n. 4. de Regal. dif. 2. n. 14. dif. 51. n. 12.
 de Juri- d. dif. 21. n. 4.
 Exhibitis titulis, & quando obliet hujus facultati, de Regal.
 dif. 47. ex n. 4. de Furep. dif. 96. n. 22. dif. 97. n. 10. et 11. de
 Emphy. dif. 71. n. 4. remiss. de Paroch. dif. 39. n. 6. de Fideic. dif.
 204. n. 5. et 6.

Amplia, ut possessor non teneatur illum justificare, de Alien.
 dif. 3. sub n. 19. dif. 15. n. 11. de Regal. dif. 2. n. 13.
 Contrarium quod licet illi procedat immemorabili, de cujus
 initio non constat, de Alien. dif. 2. n. 12.
 Concordia prout, n. 21. ibid.
 Insolite, ut prima non procedat, ubi constaret de initio tituli
 hinc inde, de Alien. dif. 2. sub n. 9. dif. 3. n. 9.
 Subintellige, nisi idem titulus incomparabilis esset cum alio
 meliori resultanti ab immemorabili, vel centenaria, de Alien. dif.
 2. sub n. 9. dif. 3. sub n. 18. et 19.
 Declara, ubi possessor titulum produendo ad illum tanquam
 meliorem restrinxerit, secus ubi nullum, vel satis cautelatè
 produxerit, de Alien. dif. 2. n. 18. et 19.
 Non interrumpitur cum actibus nullis, vel cum Jurispatronatu
 compatibilibus, de Furep. dif. 57. n. 8.
 Neque per litem terminatam ad favorem possessoris, de Furep.
 dif. 57. n. 7.
 Neque pro provisione Apostolicam ex causa resignationis,
 vel quæ Jurispatronatus præsertet, de Furep. dif. 9. n. 11.
 Et quando dicitur interrupta, de Emphy. dif. 65. n. 6.
 Non est necessè, quod sit omnino completa, sed tollatur deficientia
 alicujus anni, de Furep. dif. 57. n. 22.
 Debet tamen esse effectua, & qualiter, ibid. n. 24.
 Litis tempus ab ea est subducendum, de Furep. dif. 57. n. 27.
 Præscriptionem gentilitii Jurispatronatus inducit, & quomodo, de
 Furep. dif. 56. n. 21.
 Probat privatorum Jurispatronatus ex fundatione, vel dotatione, de
 Furep. dif. 8. n. 4. dif. 58. n. 5. dif. 9. n. 8. et 9. dif. 57. ex n. 25.
 Dicitur probatio præsumptiva eliditur per contrarias præ-
 sumptiones, vel probationes, de Furep. dif. 8. n. 7. et 8. et præfer-

tim ex inverfimilitudine, ibid. n. 9.
 Subducitur ab ea tempus provisionum Apostolicarum tanquam de
 libero effectu foritatum, de Furep. dif. 47. n. 36.
 Non suffragatur, ubi constat de initio vitioso, de Furep. dif.
 57. n. 19.
 Quando autem constare dicitur de principio infecto, de Furep.
 dif. 21. ex n. 49.
 In facultativis quomodo fit Operativa, de Regal. dif. 51. n. 12.
 Requiritur, ut præscribitur Prælati inferior omnimoda jurif-
 dictionem, de Regal. dif. 7. n. 5.
 Exigitur ab præscribendum contra Ecclesiam Romanam, de Reg-
 dif. 51. n. 5.
 Et an hoc privilegium sit communicatum Religiosis, ibid.
 Quædam generaria cum titulo putativo bonæ fidei æquipollat, Miscell.
 dif. 50. n. 30.
 Quomodo probetur, de Juri- d. dif. 21. n. 45.
 In ratione præscriptiois male, & imprudenter allegatur, sed
 bene in ratione facultatis allegandi titulum meliorem, & de dif-
 ferentia, de Furep. dif. 96. n. 21. dif. 97. n. 9. de Emphy. dif. 65. n. 5.
 De diversis centenariis speciebus, de Furep. dif. 97. n. 10.
 Vide Immemorabilis, Præscriptio, Quadrageitaria.